
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

01.03.2024 № ДС47-11-47/4 

г. Сургут  

 

 

Об организации платных услуг  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», «Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» 2.4.3648-20, утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28, 

уставом МБДОУ №47 «Гусельки» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Перечень платных образовательных, спортивно-оздоровительных и 

иных услуг МБДОУ № 47 «Гусельки» и список педагогов, участвующих в 

оказании платных услуг на 2023-2024 учебный год, согласно приложению 1. 

1.2. Календарный образовательный (учебный) график по платным 

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2023-2024 

учебный год, согласно приложению 2. 

1.3. Учебный план по платным образовательным, спортивно-

оздоровительным и иным услугам на 2023-2024 учебный год, согласно 

приложению 3.   

1.4. Расписание занятий по платным образовательным, спортивно-

оздоровительным и иным услугам на 2023-2024 учебный год, согласно 

приложению 4. 

2. Начать реализацию платных услуг по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам с 18.03.2024. 

 3. Педагогам дополнительного образования: 

- обеспечить качественное оказание обучающимся платных услуг; 

- реализовывать дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) 

программы в полном объеме; 

-  обеспечить своевременное и качественное ведение обязательной 

документации. 

4. Дмитриевой М.В., администратору по платным услугам, обеспечить 

своевременное и качественное: 

-  заполнение договоров об оказании платных услуг; 



- ведение журнала регистрации договоров об оказании платных услуг и 

журнала регистрации заявлений родителей (законных представителей) о приеме 

на обучение по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг;  

  - ведение и сдачу табелей учета детей для расчета платы за платные 

услуги. 

5. Черепановой Н.Г., специалисту по кадрам оформить трудовые отношения 

с работниками, ответственными за оказание платных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  О.В. Набатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 01.03.2024 № ДС47-11-47/4 

 

Перечень платных образовательных, спортивно-оздоровительных и иных услуг  

МБДОУ № 47 «Гусельки» и список педагогов, участвующих в оказании платных услуг  

на 2023-2024 учебный год (с 18.03.2024) 

 

Наименование услуги,  

направленность  

ФИО педагога,  

Учебный период 

Дополнительная общеразвивающая программа 

технической направленности 

«Лего-мир» 

 

Фомина Елена Владимировна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности  

«Фитнес-ассорти» 

 

Курбанова Яна Геннадьевна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности  

«Волшебная кисточка» 

 

Курмашева Айман Камидулловна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности  

«Цветные ладошки» 

 

Колпакова Резеда Фирнатовна  

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности  

«Эрудит» 

 

Саварханова Юлия Раисовна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности  

«Умный малыш» 

 

Ошева Анастасия Вячеславовна 

Летний период 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности  

«АРТ - студия» 

 

Курмашева Айман Камидулловна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности  

«Фитнес-ассорти» 

 

Курбанова Яна Геннадьевна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности  

«Тхэквондо» 

 

Педагог дополнительного 

образования 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 01.03.2024 № ДС47-11-47/4 

 

 

Календарный образовательный (учебный) график по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам  

на 2023-2024 учебный год 

 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  Общее 

количество 

недель  

Перечень дополнительных общеразвивающих 

программ, реализуемых в летний период  

I полугодие II полугодие  38 июнь  июль август  

Период Количество 

недель  

Период Количество 

недель  

АРТ-студия 

Фитнес-ассорти 

Тхэквондо 

АРТ-студия 

Фитнес-ассорти 

Тхэквондо 

 

01.09.23-31.12.23 18 09.01.24-31.05.24 20 

Сроки организации промежуточного контроля  

сентябрь май 

Праздничные дни  Праздничные дни 

04.11.2023  

 

01.01.2024-08.01.2024 

23.02.2024; 08.03.2024 

01.05.2024; 09.05.2024 

12.06.2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 01.03.2024 № ДС47-11-47/4 

 

 

 

Учебный план по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам  

на 2023-2024 учебный год (с 18.03.2024)  

 

№  Перечень дополнительных 

общеразвивающих  

программ 

Количество часов   

Формы проведения диагностики  п/п  В  

неделю 

I  

полугодие  

II 

полугодие  

Всего  

Учебный период 

1 «Лего-мир»  2 - 20 20 Диагностическое задание, выставка  

2 «Фитнес-ассорти»  2 - 20 20 Наблюдение, итоговое занятие 

3 «Волшебная кисточка»  2 - 20 20 Наблюдение, выставка творческих работ 

4 «Цветные ладошки»  2 - 20 20 Наблюдение, выставка творческих работ 

5 «Эрудит»  2 - 20 20 Наблюдение, выставка творческих работ 

6 «Умный малыш»  2 - 20 20 Наблюдение, выставка творческих работ 

Летний период 

7 «АРТ-студия»  2 - 20 20 Наблюдение, выставка творческих работ 

8 «Тхэквондо»  2 - 20 20 Наблюдение, итоговое занятие 

9 «Фитнес-ассорти» 2 - 20 20 Наблюдение, диагностическое задание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

от 01.03.2024 № ДС47-11-47/4 

 

Расписание занятий по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам  

на 2023-2024 учебный год 

 
 

Понедельник 

 

Вторник Среда Четверг 

 

Пятница 

«Умный малыш» 

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Цветные ладошки» 

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Умный малыш» 

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Цветные ладошки» 

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

 

Ошева А.В.   Колпакова Р.Ф. Ошева А.В.   Колпакова Р.Ф.  

15.50-16.10 1 группа 15.50-16.10 1 группа 15.50-16.10 1 группа 15.50-16.10 1 группа   

«Лего-мир»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Фитнес-ассорти» 

физкультурный зал,  

3-й этаж 

«Лего-мир»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Фитнес-ассорти» 

физкультурный зал,  

3-й этаж 

 

Фомина Е.В. Курбанова Я.Г. Фомина Е.В. Курбанова Я.Г.  

15.50-16.10 1 группа 15.30-16.00 1 группа (5-7) 15.50-16.10 1 группа 15.30-16.00 1 группа (5-7)   

  16.10-16.30 2 группа (3-5)   16.10-16.30 2 группа (3-5)   

«Волшебная клякса»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Волшебная клякса»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Волшебная клякса»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

«Волшебная клякса»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

 

Курмашева А.К. Курмашева А.К. Курмашева А.К. Курмашева А.К.  

15.30-16.00 1 группа (5-7) 16.10-16.30 2 группа (3-5) 15.30-16.00 1 группа (5-7) 16.10-16.30 2 группа (3-5)   

 
«Эрудит»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

  
«Эрудит»  

кабинет доп. образования,  

3-й этаж 

  Саварханова Ю.Р.     Саварханова Ю.Р. 

  16.00-16.30 1 группа      16.00-16.30 1 группа  

 


